[46] Müslümanların İstanbul’u fetih
arzuları çok erken tarihlerde
başlamıştır. 672 yılında (Hicri 52)
Muhammed’in mihmandarı olan
Ebu Eyyub el- Ensarî ile başlayan
fetih hareketi, ancak onuncusunda,
yani Fatih Sultan Mehmed’in
Konstantinopolis’i fethetmesiyle
tamamlanmıştır. Diğer taraftan bir
kısım kaynaklar Emevîlerle
Abbasîlerin H.34/655-H.169/785
tarihleri arasında İstanbul’a beş
sefer düzenledikleri, Osmanlıların
ise, İstanbul’u yedi kere kuşattıkları
ve yedincisinde fethettikleri
kayıtlıdır. (Gelibolulu Mustafa Âlî
Efendi, Kitabu’t-Tarih-i Künhü’l-
Ahbar, C.I, Kayseri 1997, s. 472.)

Fatih’in Ayasofya ile ilgili en eski
vakfiyelerinden birinde “Nice
melikler bu işe el uzattılar.